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SPBU  
Formandsberetning 2022-23 
I overensstemmelse med vedtægterne har selskabet i generalforsamlingsåret lavet faglige aktiviteter 
i form af høringssvar og medlemsaktiviteter i for af temadag og aktiviteter samt generelt deltaget i 
og bidraget til den interne debat i Dansk Psykolog Forening. 
SPBU har afgivet høringssvar og bidraget til DP’s høringssvar 
Styrelsen har derudover holdt et antal møder og et døgnseminar med for at drøfte selskabets videre 
aktiviteter og strategi samt løse forskellige opgaver relateret til selskabets drift.  
 
Status for selskabet i november 2023 
SPBU har fortsat i omegnen af 250 medlemmer og økonomien er tilstrækkelig og giver mulighed 
for at lave kurser og andre medlemsaktiviteter også i det kommende generalforsamlingsår 2023-24. 
 
Med hensyn til styrelsens arbejde er der en løbende drøftelse af hvordan Selskabets medlemmer kan 
inddrages og aktiveres både ved udvidelse af styrelsen og i forbindelse med høringssvar og lignende.  
Louise Oxholm som har været Selskabets kasserer er trådt ud af styrelsen og det har accentueret den 
situation hvor der er behov for at supplere styrelsen, hvilket ind til videre har vist sig at være en 
udfordring. Tak til Louise for hendes tid i Styrelsen. 
Styrelsen har modtaget en henvendelse fra studentersektionen, der indbyder til samarbejdet og sva-
ret positivt på henvendelsen. 
 
Årets høringssvar 
 
Bidrag til DP’s høringssvar vedr. Anbefalinger for god kvalitet i kommunernes indsatser og faglige praksis for 
børn og unge med ADHD og/eller autisme  
 
SPBU har ved Ditte Lammers Vernal afgiver et fyldet og meget gennemarbejdet høringssvar på 
området DMPG retningslinje for udredning af skizofreni og psykoser. 
Erfaringen er, at de høringssvar vi har udarbejder har direkte indflydelse både på Dansk Psykolog 
Forenings centrale høringssvar og at man også kan påvirke nationale dokumenter i form af vejled-
ninger, lovgivning og kliniske retningslinier og at det derfor er et meget vigtigt område for SPBU at 
beskæftige sig med, så den psykologfaglige ekspertise i psykiatrien også kommer i spil i forbindelse 
med udarbejdelsen af nationale dokumenter som har betydning for patienterne og det daglige arbej-
de i psykiatrien og i samarbejdsfladen mellem psykiatrien og kommunerne. 
 
I forlængelse af arbejdet med få indflydelse på de officielle dokumenter som har betydning for det 
daglige kliniske arbejde har SPBU peget på Christine Spielberg Beyer fra region H til den nye ar-
bejdsgruppe vedr. unipolar Depression. Igen er det vigtigt at kunne bidrage til at DP finder relevan-
te fagpersoner som kan indgå i arbejdet i sundhedsstyrelsen og evt. andre tværgående organer med 
indflydelse på klinikken. 
Medlemsaktiviteter 
I 2023 Maj afholdt SPBU en temadag med psykolog Anne Vonger Kaas under overskriften emoti-
onsfokuseret terapimed til forældre til børn med særlige behov. 
Desuden har vi haft reprise af det vigtige Kursus om Traumebehandling til børn og unge med den 
engelske Psykolog David Trickey. Vi har afholdt to ens 2-dages kurser om dette emne, et på hver 
side af Storebælt. Og ligesom det lidt større kursus som SPBU afholdt i 2023 har kurserne været en 
stor succes. Beslutningen om at gentage har været ud fra en vurdering af at området er vigtigt og at 
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der ofte ikke er tilstrækkelig viden om interventionsmulighederne. En anden grund til at kurset er 
gentaget er, at lang venteliste af medlemmer til at deltage i kurset sidste år, da det løb af stablen i 
Odense i en lidt anden form og over tre dage. Styrelsen er meget glad for at der har været så stor 
interesse og meget positive tilbagemeldinger på kurset. 
 
SPDU og arbejdet med ICD-11 
SPBU er stadig en aktiv del af kredsen om Specialpsykologisk Diagnoseudvalg (SPDU), hvor For-
mand er Klaus Petersen fra Selskab for Psykoterapi og hvor der i årets løb er afholdt en lang række 
møder opfølgende til arbejdet med den kommende udgave af ICD-11.Oversættelsesarbejdet er i 
gang med forankring i Sundhedsdatastyrelsen og flere af  SPBU’s medlemmer er involveret i over-
sættelsesarbejdet. På møderne i SPDU er der drøftelse af en række strategiske og faglige emner re-
lateret til oversættelse og publicering af ICD-11, som efter den seneste udmelding ventes ibrugtaget 
i Klinikken i 2026 men med en forudgående udrulning af forskellige læringsinitiativer, som der 
endnu ikke er nogen klar udmelding om. 
 
Praktiske opgaver for styrelsen 
Andre opgaver for styrelsen har som i tidligere år været relateret til læsning af de administrative 
problemer der løbende er opstået omkring driften af selskabet. Styrelsen har et håb om at disse op-
gaver vil være mindre dominerende i det kommende Generalforsamlings år. 
 
Anne Randers 
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